et tenet in pecia terre vocata Longshott iacente ad terram Byomsie Bulfinch versus east et west et north ad terram nuper dicti Willelmi Honewold versus south et continet [written above: *modo Johannis Bishop*] dimidiam acram et ij daywercas

et tenet in eadem pecia terre aliam parcellam iacentem ad terram dicte Byomsie versus east et south ad terram nuper dicti Willelmi Honewold versus north et west [written above: *modo Johannis Bishop*] et continet dimidiam acram et vj daywercas

et tenet de dicto tenemento unam parcellam prati in prato vocato Werelake iacentem ad terram nuper Willelmi Coyffe versus east ad terram Ricardi Fisher versus south ad peciam terre vocatam Cristemedede versus west et ad le Sawtrye ibidem versus northe et continet 1 rodam et dimidiam [written above: *modo Johannis Bishop*]

et tenet de eodem peciam terre vocatam Jankenissfeld iacentem ad messuagium nuper dicti Willelmi Honewold ad venellam ibidem ducentem usque ad Whetecroftys et ad terram Laurencii Farman versus north ad pratum vocatum Cristemedede versus south ad predictam terram vocatam *Whetecroftys* versus east et ad venellam ibidem ducentem usque ad le Medewey versus west et continet ultra ij acras de alio tenemento vocato iijj acras

Margin: right hand *he holds there 3 rods, thus 3d. each year.*

Lawrence Farman holds in his own **MESSUAGE**, in which he lives with the **GARDEN** adjoining, lying near land lately of William Honewold east and south, the lane leading to the said William Honewold's dwelling house to the north and the lane there leading to the Medway towards the west and it contains **3 acres**

Margin: right hand *they hold 1 acre and a half daywork, thus 6d. each year.*

Reginald Herst and **John A Barton** hold there one perch of land called **LONGSHOT** lying near land lately of John Kene senior towards the south, John Bishop's land towards the west and north, land lately of William Honewold towards the east, it contains **1 acre and a half and a half daywork.**

f. 12 **Thomas Fisher** holds by right of Alice his wife for the term of his life, one **MESSUAGE** with garden adjoining formerly of William Honewold, in which he used to live, lying near a certain lane there leading to the aforesaid messuage and to a piece of land called Jankens field towards the east and a common way leading to the aforesaid messuage west, to Lawrence Farman's messuage towards the south, to a certain lane there leading to land called the Wheatcrofts towards the north and it contains **1 acre, 7 and a half dayworks**

and he holds in a piece of land called **LONGSHOT** lying near Byomsia Bulfinch's land towards the east and west and north, land lately of the said William Honewold towards the south and it contains [written above: *now of John Bishop*] **half an acre and 2 dayworks**

and he holds in the same piece of land [**LONGSHOTS**] another parcel lying near the said Byomsia's land towards the east and south, land formerly of the said William Honewold towards north and west [written above: *now of John Bishop*] and it contains **half an acre and 6 dayworks**

and he holds of the said tenement one parcel of meadow in a meadow called **WERELAKE** lying near land lately of William Coiffe towards the east, Richard Fisher's land to the south, near a piece of land called Christ meade towards the west and near le Sawtrye there towards the north and it contains **1 and a half rods** [written above: *now of John Bishop*]

and he holds of the same a piece of land called **JANKENS FIELD** lying near the messuage lately of the said William Honewold, near the lane there leading as far as Wheatcrofts and to Lawrence Farman's land north, the meadow called Christ meade south, the aforesaid land called Wheatcrofts towards the east and near the lane there leading as far as the Medway towards the west and it contains more than **2 acres of another tenement called 4 Acres**

et tenet in le Whetecroftys cum broca adjacente ex parte occidentali ad terram Thome Crudd versus east ad peciam terre vocatam Jankensfeld versus west ad pratum vocatam Warelake et ad pratum vocatum Cristemedede versus south et ad terram Johannis Bishop ad terram Willelmi Bishop et ad terram nuper Johannis Kene versus north et continet iij acras iij daywercas et dimidiam

et tenet unam parcellam prati vocatam Cristemedede iacentem ad le Warelake versus east ad terram nuper Willelmi Honewold vocatam Whetecroftis et Jankensfeld versus north ad terram Laurencii Farman versus [west-omitted] ad terram domine manerii et dicti Laurencii versus south et continet ij acras et iij rodas 1 daywercam et dimidiam

et tenet in prato vocato Westey iacente ad terram Johannis Bishop versus east et west ad terram domine manerii versus south et continet dimidiam acre et 1 daywercam [written above: *modo Johannis Bishop*]

f.13 Margin: right hand *tenet inde iij acras et dimidiam v daywercas et dimidiam per annum xviiij obolum* Thomas Bishop [written above: *modo Johannes Bishop*] tenet de dicto tenemento in pecia terre vocata Jopissere iacente ad pratum vocatum Jopismede versus south ad terram Ricardi Fisher versus north et south ad terram nuper Willelmi Honewold versus west et continet iij acras et dimidiam v daywercas et dimidiam